平成26年５月12日

各   位

会 社 名 サトレストランシステムズ株式会社

代表者名 代表取締役執行役員社長 重里 欣孝

                  （コード番号 ８１６３）

問合せ先 取締役執行役員副社長  重里 政彦

（TEL 06-7222-3101）

平成26年３月期通期連結業績予想と実績値との差異及び

剰余金の配当に関するお知らせ

平成25年11月11日に公表しております平成26年３月期通期連結業績予想と、本日公表の実績値に差異が生

じましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、平成26年３月31日を基準日とする剰余金の配当（増配）を行うことを

決議いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．平成26年３月期通期連結業績予想値と実績値の差異について

 （平成25年４月１日～平成26年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 (百万円) (百万円) (百万円) (百万円) 円  銭

前回発表予想（Ａ） 32,000 750 650 400  14  18

今回実績（Ｂ） 32,762 888 846 513 18   22

増減額（Ｂ-Ａ） 762 138 196 113 ―――

増減率（％） 2.4 18.5 30.2 28.5 ―――
（ご参考）前期実績

（平成25年３月期） 25,783 655 561

320 12 42

２．平成26年３月期通期連結業績予想値と実績値の差異の理由

売上高につきましては、「和食さと」業態では核商品であります、しゃぶしゃぶ食べ放題「さとしゃぶ」の

販売数が予想を上回り、客数、客単価が好調に推移したこと、「にぎり長次郎」業態におきましては、メニュ

ー変更による客単価の上昇や客数の増加が底堅く継続したことにより、前回発表予想を上回り好調に推移し

ました。利益面につきましては、「さとしゃぶ」販売比率の増加に伴う粗利益率影響及び、販管費の増加を最

小限に抑えた結果、営業利益、経常利益、当期純利益につきましても、前回発表予想を上回る結果となりま

した。

３．剰余金の配当について

（１）配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

（平成25年５月13日）

前期実績

（平成25年３月期）

基 準 日 平成26年３月31日  平成26年３月31日 平成25年３月31日

1 株 当 た り

配 当 金

３円00銭 ２円00銭 ２円00銭

配 当 金 総 額 84百万円 － 56百万円

効 力 発 生 日 平成26年６月30日 － 平成25年６月28日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

 （２）修正の理由

   当社の利益配分の基本的な考え方は、業績に応じて決定することが原則でありますが、一定の配当性向を

保つという考え方を採らず、極力安定的な配当を維持する事を基本方針とし、経営上の最重要課題のひとつ

として位置づけしております。前記の通り、通期連結業績等が予想を上回る結果になったことにともない、

平成26年3月期の期末配当につきましては、今後の連結業績等を総合的に勘案し、1株あたり３円00銭に

修正させていただきます。

以 上